*Satanas*, unde dicitur, 187. quibus fallaciis in tentationibus utatur, 487. peccati foeditatem astu tegit, 690. domum suam habet in his terris, 601. princeps mundi dicitur, *ibid.* volucres quales habeat, 649. astute calamitatibus nostris se miscet, 977. hominem ligat externè, internè & aternè, 901. 902. in omnibus cœtibus suos intermixtos habet, 871. non prævalet Ecclesiæ, nec veris Christianis, 932. 933. omnes ordines ambitionis vitio tentat, 995. quando vel maximè furere incipiat, 980. regnare vult, ubi Evangelium prædicatur & Christus verum Dei cultum docet, 800. membris obsessorum abutitur, 890. ceu fulgur è cœlo prolapsus est, 1098. quomodo hoc intelligatur, 1110. 1111. subinde homines cor occupare expetit, 1150. insensibilis infantum & puerorum hostis est, 1360. *Satana*, atrium quale fingatur, 601. *malitia & potentia* prolixè describitur, 601. *regnum* quibus sit destructum, 605. *lusus* in hac vita inter filios Dei, 663. 664. *mancipia* quæ sint, 1092. *modus fallendi & pervertendi*, 722. *operatio*, Christo veniente, cum Evangelii doctrina, impeditur, 605. *molitiones* ad subruendam fidem,

I N D E X.

1401. *suggestiones*, ad desperationem, 1298. *V. etiam supra Diabolus.*
- Satellites*, Pontificum Hierosolymitanorum quales, 1063.
- Satisfactio*, Christi solius est meritum remissionis peccatorum, 490. peccatorum post remissionem quam optima, 1071. *Satisfactiones* pro peccatis à nobis factæ sunt irritæ, 484. 721. 725. 726.
- Satum*, quale mensuræ genus, 671. *Sata*, tria quod notent, 671. 672.
- Scala Jacobæa*, explicatur de persona & officio Messia, 213. 214. 965.
- Scandalum*, quid metaphoricè significet, 447. 998. 999. unde dicatur, 762. 998. quotuplex sit, 762. 999. datum quid sit, 884. acceptum quid, *ibid.* datum omninò vitandum, 548. 661. 989. 1000. quibus modis dari possit, 999. quomodo Petrus Christo præbuerit, 948. nemini hominum præbendum, 1000. unde proveniat, 662. *Scandali pæna*, 545. maximè respectu dantium, 1000. *remedium*, 566. ob *Scandalum acceptum* non ea sunt intermittenda, quæ recta sunt, 390. *Scandala*, Pharisaica & infirmorum, 883. quare Deus permittat, 1000. quomodo necessariò veniant, 999. 1000. 1321. cur sint vitanda, 1321. quomodo cavenda, 989. 1001. in fratribus data non negligenda, 1322. *Scandalorum plena sunt omnia*, 999. *Scandalis non offendamur*, 1321.
- Scenopægia*, qualis sit festivitas, 1022.
- Sceptrum*, Judæis quando ablatum, 89. 152. 153.
- Scismata*, in Ecclesia unde orientur, 1062. ob Christum exorta, 1248. *Scismatum*, causa falsò Evangelio adscribitur, 1062. *causæ adjuvantes* quæ sint, 1063.
- Schola*, Hierosolymis 400. fuerunt, 140. à Christo sanctificatæ, 192. *Scholarum* cura nobis commendatur, 837.
- Schwenckfeldiani*, errant circa divinitatem Christi, 968. *V. Anabaptistæ & Enthusiastæ.*
- Scienter peccantes*, si pœnitentiam egerint, reconciliantur, 762. *Scientia*, nostra quando non ampliùs erit abstractiva, sed concretiva, 969. *Scire Dei non est otiosum*, 1185.
- Scopæ*, Ministrorum sunt conciones legales, 1295.
- Scoptici*, Antagonistæ quomodo à Verbi Ministris tractandi, 1077. 1078.
- Scopus*, & summa totius concionis Christi ad Nicodemum, 234. totius *Scripturæ Sacræ*, 377. *predicationis Verbi divini*, 1269.
- Scriba*, quid notet in genere, 684. Christus est præcipuus, 684. qualis fuerit, qui Christum voluit sequi, 686. *Scribae*, qui dicti fuerint tempore Christi, 1046. duplices in *Scriptura* inveniuntur, politici & Ecclesiastici. 110. 682. à Phariseis distincti sunt, 110. calumniantur Christum eò, quod remittat peccata, 341. perfunctoriè & frigidè docuerunt, 313. 314. inimicum odio habendum contra legem dixerunt, 458. Hierosolymitanorum & Pharisei Galilæorum sibi mutuas operas tradunt. 598. emissi sunt ad observandum Christum, 877. Spiritualiter obsessi, 601. quomodo mala arbor facti, 616. ex adulatione Christum nominant præceptorem, 619. signum petunt de cælo, 619. quæ habeant epitheta, 620. reprehendunt Christum, cum publicanis conversantem, 721. 722. quomodo intellexerint Eliæ adventum, 972. disputant cum Apostolis, absente Christo, 980. 981. *Scribarum*, *disputatio* contra Christi miracula & doctrinam, 981. *ignorantia* in *Scripturis*, 724. *Officium*, 110. 686.
- Scriptio*, Christi in terram quid notet, 1068. 1069. *Scriptores*, qui in adornanda Harmonia laborarunt, 4. & *segg.*
- Scriptura S.* triplici modo tractari solet, 111. intelligitur impleri quatuor modis, 131. est gladius, quo Diabolus vincitur, 190. non abjicienda, licet non statim intelligatur, 190. 229. non est nasus cereus, 190. cum Verbo archissimè copulatur, 229. est iudex controversiarum Theologicarum, 376. 547. in corde sedem habere debet, 376. in se continet mysteria regni cælorum, 677. Veteris Test. tota est pædagogia ad Christum, 376. ejusque finis & scopus, sine quo nihil prodest, 376. 377. confertur agro, 677. est fons inexhaustus omnium mysteriorum, 677. est una copulativa, 861. 1063. pia expositione declarari debet, 1062. sola in salutis negotio est consulenda, 1256. an loquatur de fluminibus de ventre fluentibus, 1061. ex seipsa explicari & probari debet, 1076. cur multis obscura videatur, 1391. sapiùs nos ad preces exhortatur, 1141. 1338. sacrosancta nobis est habenda, 1319. *Scripturæ*, *interpretatio* quæ sit certissima, 159. quæ scilicet fit per *Scripturam* & ex *Scriptura*, 180. 190. 929. *lectio* quomodo fieri debeat, 288. *scrutinium* quale esse debeat, 377. *auctoritas* quæ & quanta sit, 547. 859. *auctoritas* in refutandis adversariis, 1255. *auctoritas* & perfectio, 1319. *scripta* num aliqua inde à Christi temporibus intercederint, 136. *locus* aliter in certaminibus, aliter extra certamina consideratur, 570. loci difficiliore quomodo tractandi, 646. *Scripturæ*, non tantum generaliter, sed etiam particulariter est credendum, 381. ad *Scripturam*, non ad traditiones remittimur, 937. *V. etiam Verbum Dei.*
- Sebaste*, qualis sit locus, 817.
- Secessus*, in oratione quare probetur, 469.
- Setta*, *Nicodemitarum*, *V. Nicodemus.* *Setta*, tempore Christi quot fuerint inter Judæos, 162. *Settarii*, publicè nominandi sunt in concionibus, 872. *Settatores Christi*, in Ministerii anno primo, 285 in secundo, 768. in tertio, 1258. quinam sint, 997. quid facere debeant, 882. non omnes ipsi probandi, 1030. & *segg.*
- Seculum*, *præsens* ratione dignitatum plerumque perstringit animos, 134. *futurum* quid sit, 613. non habet remissionem peccatorum, *ibid.*
- Securis*, ad radicem posita, 165.
- Securitas*, post accepta Dei beneficia quomodo reprimenda, 357. 1150. in Religionis negotio cavenda, 871. circa ultima mundi tempora quanta sit, 913. 914.
- Sedere*, *ad pedes alicujus* qualis phrasis, 713. *Sedes*, *Ministerii Christi* singulis annis enarratur, 896. *superior* in Ecclesia quomodo acquiratur, 1398.
- Seductores*, fugiendi sunt, 1331.
- Seges*, Evangelica quomodo succreverit & maturaverit, 278.
- Seleuciani*, & Hermiani igne baptizarunt, 167. *Semen*,